Theodori Dousæ et Leonis Allatii notæ.

(21) Κατέλαβε γοῦν. Pachymeres, p. 170. ALL.

(22) Τὴν εἰς Κωνσταντινούπολιν εἰσόδου. Belle ad-
modum hæc omnia Gregoras. ALL.

(23) Ὁ τῆς Κυζίκου. Pachymeres. p. 160. ALL.

(34) Τούτου τῶς Θεομήτορος. Pachymeres, lib. II,
c. 31. Gregoras, lib. IV, p. 87. Idque ante Michaelē
post Justinianum et Heraclium primus omnium
imperatorum egerat Joannes Comnenus, si fides
adhibeunda est Joanni Cinnamo, *Histor.*, lib. I. ALL.

(25) Περὶ τὸ τῆς σοφίας τοῦ Θεοῦ ἀφίκετο τέμενος.
Multa de hoc templo a Justiniano extracto di-
xere Græci et Latini, omnia tamen infra digni-

A et decem preces conscribo, quamlibet proprio
argumento locupletem.

88. Imperator decimo quarto Augusti die Cpo-
lim pervenit ; neque illo eodem die urbem introit,
sed apud Cosmidii monasterium prope Blachernas
tentoria locat. Ibi cum pernoctasset, postero die
Cpolim hoc apparatu ingreditur. Et cum patriarcha
Arsenio absente preces illæ omnibus audienti-
bus a præsule recitandæ essent, Cyzici metropolita
Georgius, quem Clidam cognominabant, quæ neces-
saria erant supplevit : nam in unam ex aureæ portæ
turribus ascendens, secumque Deiparæ imaginem
ex monasterio Hodegorum gestans, omnibus audien-
tibus preces recitavit. Interim imperator capi-
tis tegumento regio deposito flexisque genibus in
terram provolvitur, **197** omnesque qui cum eo
erant post eum in genua procumbunt. Sed preca-
tionum prima finita, diaconus indixit ut assurge-
rent. Omnes stantes, « Domine, miserere, » centies
numerantes acclamarunt. His finitis a præsule rur-
sus alia precatio enuntiatur. Itaque ut in prima, ita
in secunda et in aliis factum est, et sic deinceps
usque ad integrum preces omnium recitatio-
nem sacris preces ceremoniisque sine posi-
to, Deo magis convenientius quam regi, portam
auream imperator ingreditur : pedes imperator
præeunte Dei Matris imagine proficiscebatur. Ad
Studii monasterium ventum est. Eo in loco imma-
culatissimæ Dei Matris imagine relicta equum cons-
cendens ad sapientiæ Dei templum pervenit, et
Christo Domino adorato, gratiisque uti par erat re-
latis, ad magnum palatium appellit. Exsultatione ita-
que et ingenti lætitia et inenarrabili gaudio Roma-
norum omnis sexus repletus gestiebat. Namque
qui non saltaret vel ludibundus exsiliret nemo erat,
tantæ rei assensum vix præstans propter improvi-
sum opus et superaffluentem voluptatem. Quando
vero et patriarchæ ingrediendum erat Cpolim post
nonnullorum dierum exersum, sermonibus sua-
sionibusque adductus introit imperator in sacra-
regiam, magnæ sapientiæ sacrarium, ac cathedram pontifici consiguandam. **198** Cum impera-
tore omnes in dignitatibus constituti et patriciorum
præcipui et plebe universa accurrerat. Ibi impera-
tor manum patriarchæ continens, « Tene », inquit,